
 
Z á p i s 

z jednání kolegia rektora konaného dne 5. 2. 2018 
 

Přítomni: prof. Oslzlý, doc. Francán, prof. Kovalčuk, Mgr. Mareček, prof. Medek, 
prof. Petráš,  MgA. Petr, doc. Spilka, JUDr. Valová, Ing. Vondráčková 
Omluveni: Mgr. Svobodová, MgA. Vodička 
Host: doc. Chládková 
 

1. Rozpočet 2018: 
Kvestorka seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2018: 
 ukončení finančního roku 2017, hospodářský výsledek (HV) za rok 2017 ve výši 

2.904 tis. Kč; 
 příspěvek převedený do FPP 3.028 tis. Kč; 
 příspěvek pro všechny VVŠ ve výši 24.611 mil. Kč = 12,2% nárůst oproti roku 2017; 

22.829 mil. provozních nákladů a 1.746 mil. Kč EDS, normativní část (F+V) 
18.186.023.232 Kč, nárůst o 12,3%, podíl JAMU na fixní části 1,06 a na 
výkonové  části 0,702%, celkový podíl JAMU na normativní části 9,06% (podíl na FČ 
HF 51,5%, DIFA 48,5% a na VČ HF 52,1% a DIFA 47,9%) 

 k rozdělení JAMU normativní část 182.198.048 Kč (nárůst o 15.139.570 Kč, než 
v roce 2017) 

Návrh na rozdělení: 
• Osobní náklady – navýšení o 13.001 tis. Kč (5% tarif cca od 1. 5. 2018) 
• Refundace Astorka 757 tis. Kč 
• Sociální fond (nárůst mezd) 294 tis. Kč 
• Spoluúčast OP EU v NEI 1.000 tis. Kč 
• Nárůst odpisů 237 tis. Kč 
• Výročí NJ 150 tis. Kč 

Celkový nárůst o 15.139 tis. Kč 
 Ostatní příspěvky: 

• C – doktorská studia 4.320 tis. Kč 
• D – mezinárodní spolupráce 2.331 tis. Kč  
• F - U3V 136 tis. Kč (DIFA 61,62%, HF 38,38%) 
• F - SSP 461 tis. Kč  
• I – IP 7.568 tis. Kč + CRP 4.490 tis. Kč  
• U – ubyt. stip. 2.235 tis. Kč  

 S – sociální stipendia pro 3 studentů (3.050/student/měsíc) 
 Institucionální podpora 4.380.410 tis. Kč 
 FRVČ – 500 tis. Kč 
 Podíl fakult na přímých nákladech 3.004 tis. Kč dle výsledků RIV + doc./prof. 39,8% 

HF, 60,2% DIFA) 
 Specifický vysokoškolský výzkum 1.380,- tis. Kč (HF i DIFA 690 tis. Kč)  
 Reprodukce majetku: 

• FRIM 6.238 tis. Kč 
• HS 2.900 tis. Kč 



• Odpisy 2.979 tis. Kč 
• Jmenovité opravy 1.318 neinvestič., 3.500 tis. Kč investič., celkem 16.935 

tis. Kč – pořadník reprodukce – 16.031 tis. Kč. 
Schválení rozpočtu v kolegiu proběhne 19. 2. 2018. 

2. Informace rektora: 
 Termín inaugurace – v pátek 2 3. v 11 hod. v DnO. 
 Statutárním zástupcem rektora bude jmenován prof. Kovalčuk.  
 Plán realizace SZ – nutné schválit per rollam UR JAMU. 
 GDPR – školení se zúčastní vedení fakult, kvestorka, mzdová účetní a personalistka. 
 Jmenování rektorů – proběhlo 30. 1. v Karolinu, dekret předával ministr MŠMT. 
3. Informace kvestorky: 
 Sociální fond – o kartu Multisport požádalo cca 60 zaměstnanců – 200 Kč měsíčně 

bude doplácet zaměstnanec, 400 Kč JAMU. Dále dojde k navýšení stravenek na 70,- 
Kč (zaměstnanec zaplatí 36,- Kč a JAMU 34,- Kč). 

 Plán reprodukce majetku – posláno na fakulty, vyjádření a aktualizace do konce 
února.  

 Ekonomická komise – další jednání proběhne ve středu 14. 2. 2018 v 10 hod. 
v pracovně kvestorky. 

 Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ – mylně definovaná aktivita č.3 z MŠMT 
– jedná se o elektronické učební pomůcky, do středy se očekávají požadavky 
z Knihovny, popř. z fakult.  

4. Tvůrčí činnosti:  
 Projekt s MU – pror. Kovalčuk informoval o projektu, který uspěl v TAČRu – výzkum 

a testování mimořádně nadaných studentů. Řešitelem je doc. Hlavica, projekt bude 
trvat 5 let a přinese pro JAMU cca 3 mil. Kč. Seminář k TAČRu na MU proběhne 27. 
2. 2018.  

 Vernisáž výstavy – pror. Kovalčuk informoval o termínech výstavy v Moravské 
zemské knihovně. 8. 3. proběhne vernisáž, 19. 3. – prezentace programování a 
činnosti HF JAMU, 25. 4. – prezentace programování a činnosti DIFA JAMU, 25. 4. – 
ukončení výstavy. Propagaci ze strany JAMU zajistí Mgr. Mareček.  

5. Strategie a rozvoj: 
 pror. Medek informoval o dopisu z MŠMT náměstka Pavla Dolečka ohledně struktury 

Výroční zprávy o činnosti – harmonogram bude rozeslán.  
 Schůzka rektorů VUŠ v Praze 30. 1. (před jmenováním rektorů) – programem byla 

diskuze o RUV. 
 FRVUČ – hodnocení proběhne 26. 2. ve 13 hod. 
 FRVČ – připomínky z fakult do konce týdne. 
6. Studium a kvalita – pror. Macková připomněla nutnost jmenovat Radu pro vnitřní 

hodnocení kvality.  
7. Vnější vztahy – pror. Spilka informoval o zítřejší schůzce s OVIS ohledně webu a 

výběrovém řízení na vizuál JAMU, který je v řešení. Dále by se rád 1x měsíčně potkal 
s osobami určenými fakultou pro zahraniční a vnější vztahy. 

8. Vnější vztah (Mgr. Mareček): 
 medializace na sociálních sítích ohledně předávání dekretů novým rektorů v Karolinu. 



 Pedagožky z JAMU obdržely Cenu města Brna - prof. Mikotová a doc. Blažejovská. 
 Medializace premiéry Tajný deník Adriana Molea v DnO. 

9. DIFA – děkan diskutoval s přítomnými o kvalifikační struktuře rozložení profesorů a 
docentů v ateliérech. Dále o zvýšení doktorandských stipendií a odsouhlasení 
akreditací UR DIFA. 

10. Roční zpráva auditu 2017 – auditorka Ing. Sýkorová informovala o zpracování roční 
zprávy za rok 2017 a plánu na rok 2018. 

 
 

Příští kolegium rektora se koná v pondělí 19. 2. 2018 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 
 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                          Verifikoval: prof. Oslzlý 

http://divadlonaorli.jamu.cz/index.php?a=repertoar-pripravujeme/tajny-denik-adriana-molea

